
COEV - Seguimiento del presupuesto

Real Presupuesto Desv (R-P) Desv % (R-P)/P

Colegiación 339.342,13 338.721,36 620,77 0,2%

Cuota de entrada 1.525,07 999,19 525,88 52,6%

Derramas 2.850,00 2.100,00 750,00 35,7%

Cuotas trimestrales 334.967,06 335.622,17 -655,11 -0,2%

Varios 27.594,56 27.155,00 439,56 1,6%

Otros ingresos 2.233,09 35,00 2.198,09 6280,3%

Patrocinios y subvenciones 15.000,00 15.000,00 0,00 0,0%

Inscripción registros 9.737,47 12.000,00 -2.262,53 -18,9%

Ingresos actos corporativos 624,00 120,00 504,00 420,0%

Publicaciones 3.352,03 3.000,00 352,03 11,7%

Economistes 3.200,00 3.000,00 200,00 6,7%

Agenda anual 152,03 0,00 152,03 100,0%

Escuela de Economía 144.548,43 141.423,50 3.124,93 2,2%

Total Ingresos 514.837,15 510.299,86 4.537,29 0,9%

Presupuesto de Ingresos
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COEV - Seguimiento del presupuesto

Real Presupuesto Desv (R-P) Desv % (R-P)/P

Aportaciones Consejos de Economistas 13.996,50 13.846,00 150,50 1,1%

Consejo Valenciano 0,00 0,00 0,00 0,0%

Consejo General 13.996,50 13.846,00 150,50 1,1%

Personal 210.547,26 202.029,11 8.518,15 4,2%

Salarios 159.326,44 150.986,75 8.339,69 5,5%

Seguridad social 51.110,15 50.929,86 180,29 0,4%

Gastos sociales 110,67 112,50 -1,83 -1,6%

Mantenimiento 17.327,98 18.930,84 -1.602,86 -8,5%

Limpieza 7.131,76 7.673,08 -541,32 -7,1%

Suministros (luz, agua y gas) 5.613,47 6.110,10 -496,63 -8,1%

Reparaciones y conservación 2.195,00 2.495,66 -300,66 -12,0%

Gastos de comunidad 2.387,75 2.652,00 -264,25 -10,0%

Generales 70.929,63 82.013,66 -11.084,03 -13,5%

Asesores 26.966,18 35.033,82 -8.067,64 -23,0%

Biblioteca 9.911,13 11.851,97 -1.940,84 -16,4%

Aprovisionamientos cocina 1.495,49 1.331,52 163,97 12,3%

Reuniones y desplazamientos de trabajo 2.922,54 2.420,56 501,98 20,7%

Gastos varios 286,28 609,60 -323,32 -53,0%

Servicios TIC 19.474,04 18.141,96 1.332,08 7,3%

Seguros 862,03 861,66 0,37 0,0%

Impuesto Bienes Inmuebles 1.813,86 1.850,92 -37,06 -2,0%

Correo postal y mensajeros 3.521,03 4.288,00 -766,97 -17,9%

Servicios bancarios 53,93 60,00 -6,07 -10,1%

Material de oficina 3.623,12 5.563,64 -1.940,52 -34,9%

Relaciones Externas 32.213,95 34.246,27 -2.032,32 -5,9%

Acciones facultades 5.108,74 5.200,00 -91,26 -1,8%

Eventos corporativos 18.688,41 20.000,00 -1.311,59 -6,6%

Cuotas asociaciones 3.674,75 3.656,78 17,97 0,5%

Publicidad 4.742,05 5.389,49 -647,44 -12,0%

Publicaciones 23.281,37 35.872,76 -12.591,39 -35,1%

Encuesta COEV opina 0,00 0,00 0,00 0,0%

Economistes 23.281,37 35.872,76 -12.591,39 -35,1%

Libro peritos 0,00 0,00 0,00 0,0%

Escuela de Economía 85.637,80 111.056,41 -25.418,61 -22,9%

Coste cursos con matrícula 80.861,32 98.995,19 -18.133,87 -18,3%

Actividades comisiones sectoriales 4.776,48 12.061,22 -7.284,74 -60,4%

Dotación amortizaciones 13.210,56 14.476,67 -1.266,11 -8,7%

Pérdidas de gestión corriente 1.769,50 3.000,00 -1.230,50 -41,0%

Total Gastos 468.914,55 515.471,72 -46.557,17 -9,0%

Presupuesto de Gastos
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COEV - Seguimiento del presupuesto

Real Presupuesto Desv (R-P) Desv % (R-P)/P

Ingresos de Estructura 370.288,72 368.876,36 1.412,36 0,4%

Colegiación 339.342,13 338.721,36 620,77 0,2%

Varios 27.594,56 27.155,00 439,56 1,6%

Publicaciones 3.352,03 3.000,00 352,03 11,7%

Gastos de Estructura 383.276,75 404.415,31 -21.138,56 -5,2%

Aportaciones Consejos de Economistas 13.996,50 13.846,00 150,50 1,1%

Personal 210.547,26 202.029,11 8.518,15 4,2%

Mantenimiento 17.327,98 18.930,84 -1.602,86 -8,5%

Generales 70.929,63 82.013,66 -11.084,03 -13,5%

Relaciones Externas 32.213,95 34.246,27 -2.032,32 -5,9%

Publicaciones 23.281,37 35.872,76 -12.591,39 -35,1%

Dotación amortizaciones 13.210,56 14.476,67 -1.266,11 -8,7%

Pérdidas de gestión corriente 1.769,50 3.000,00 -1.230,50 -41,0%

Pérdida de Estructura -12.988,03 -35.538,95 22.550,92 -63,5%

Ingresos de Formación 144.548,43 141.423,50 3.124,93 2,2%

Escuela de Economía 144.548,43 141.423,50 3.124,93 2,2%

Gastos de Formación 85.637,80 111.056,41 -25.418,61 -22,9%

Coste cursos con matrícula 80.861,32 98.995,19 -18.133,87 -18,3%

Actividades comisiones sectoriales 4.776,48 12.061,22 -7.284,74 -60,4%

Beneficio de Formación 58.910,63 30.367,09 28.543,54 94,0%

Beneficio del Ejercicio 45.922,60 -5.171,87 51.094,47 -987,9%

Presupuesto de Inversiones 3.892,37 10.500,00 -6.607,63 -62,9%

Resumen
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